Universidade Federal da Oeste do Pará

Pró-reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Coordenação de Desempenho e Desenvolvimento

EDITAL GRECC Nº 001/2015/PROGEP

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/PROGEP, por meio da

Coordenação de Desempenho e Desenvolvimento/CDD, no uso de suas atribuições

legais, torna público o resultado final da SELEÇÃO DE INSTRUTORES

INTERNOS PARA ATIVIDADES DE CAPACITAÇÃO, destinadas aos servidores

técnico-administrativos e docentes da Universidade Federal do Oeste do Pará - Ufopa,

para integrar o Banco de Talentos previsto na Resolução nº 79 de 06 de Janeiro de 2015,

que regulamenta a Concessão da Gratificação por Encargo de Curso e Concurso –

GRECC, no âmbito da Ufopa.

CURSO 01 - INTRODUÇÃO AO SERVIÇO PÚBLICO

CURSO 02- RELAÇÕES INTERPESSOAIS

CURSO 04-  GESTÃO DE TALENTOS

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 LUIZ PAULO CASTRO DE ASSIS 37

02 ROMERO CARRILHO FÉLIX JÚNIOR 27

03 JOÃO LÚCIO MOUSINHO DA MODA 26

04 IOLANDA MARIA SOARES REIS 17

05 FELIPE SOARES ELIMINADO

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 WALTER LOPES DE SOUSA 38

02 URANDI JOÃO RODRIGUES JÚNIOR 33

03 KAREN DOS SANTOS CORREIA 16

04 FELIPE SOARES ELIMINADO

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 URANDI JOÃO RODRIGUES JÚNIOR 34

Universidade Federal da Oeste do Pará

Pró-reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Coordenação de Desempenho e Desenvolvimento

CURSO 05-  ATENDIMENTO EMERGENCIAL

CURSO 07-  SEGURANÇA BIOLÓGICA

CURSO 08-  EDUCAÇÃO AMBIENTAL

CURSO 09-  PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

CURSO 10-  INFORMÁTICA BÁSICA

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 CHRISTIANE  PATRICIA OLIVEIRA DE AGUIAR 31

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 CHRISTIANE  PATRICIA OLIVEIRA DE AGUIAR 31

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 CHRISTIANE PATRICIA OLIVEIRA DE AGUIAR 32

02 GABRIEL BRITO COSTA 15

03 JORGE TRIBUZY NETO ELIMINADO

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 LUIZ PAULO CASTRO DE ASSIS 37

02 URANDI JOÃO RODRIGUES JÚNIOR 31

03 JOSÉ AUGUSTO LACERDA FERNANDES 27

04 IOLANDA MARIA SOARES REIS 17

05 JORGE TRIBUZY NETO ELIMINADO

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 CHRISTIANE  PATRICIA OLIVEIRA DE AGUIAR 31

02 IOLANDA MARIA SOARES REIS 17

03 GABRIEL BRITO COSTA 15

04 HAELTON ANTÔNIO SERRÃO DE CARVALHO 11

Universidade Federal da Oeste do Pará

Pró-reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Coordenação de Desempenho e Desenvolvimento

CURSO 14-  DESIGN GRÁFICO

CURSO 16-  VIRTUALIZAÇÃO DE SERVIDORES

CURSO 17-  ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA LINUX

CURSO 18-  INTRODUÇÃO A SEGURANÇA DE REDES

CURSO 23-  REDAÇÃO OFICIAL

CURSO 24-  PORTUGUÊS INSTRUMENTAL

CURSO 29-  GESTÃO DE BIBLIOTECAS

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 JOCELYN MONTEIRO DE ALENCAR 10

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 HAELTON ANTONIO SERRÃO DE CARVALHO 11

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 HAELTON ANTONIO SERRÃO DE CARVALHO 11

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 HAELTON ANTONIO SERRÃO DE CARVALHO 11

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 KAREN DOS SANTOS CORREIA 15

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 KAREN DOS SANTOS CORREIA 15

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 MAYCO FERREIRA CHAVES 15

Universidade Federal da Oeste do Pará

Pró-reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Coordenação de Desempenho e Desenvolvimento

CURSO 30-  TÉCNICAS DE ARQUIVAMENTO  DOCUMENTAIS

CURSO 31-  ELABORAÇÃO DE ´PROJETO PEDAGÓGICO DE CURSO - PPC

CURSO 32-  DIDÁTICA PARA O ENSINO SUPERIOR

CURSO 34-  LEGISLAÇÃO EDUCACIONAL

CURSO 35-  RETENÇÃO NA FONTE DE TRIBUTOS

CURSO 36-  CONTABILIDADE PÚBLICA

CURSO 39-  ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 SÉRGIO FREDRICH RODRIGUES ELIMINADO

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 URANDI JOÃO RODRIGUES JÚNIOR 26

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 WALTER LOPES DE SOUSA 38

02 URANDI JOÃO RODRIGUES JÚNIOR 27

03 GABRIEL BRITO COSTA 15

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 WALTER LOPES DE SOUSA 38

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 KLEYTON ARTHUR SOUSA LISBOA 12

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 KLEYTON ARTHUR SOUSA LISBOA 12

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 JOÃO LÚCIO MOUSINHO DA MODA 26

02 IOLANDA MARIA SOARES REIS 17

Universidade Federal da Oeste do Pará

Pró-reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Coordenação de Desempenho e Desenvolvimento

CURSO 40-  MAPEAMENTO DE PROCESSOS

CURSO 41-  PAD- PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

CURSO 42-  GERÊNCIA DE PROJETOS TEORIA E PRÁTICA

CURSO 43-  GESTÃO POR COMPETÊNCIAS

NOTA: O conceito” ELIMINADO “ refere-se a não pontuação mínima em razão da

insuficiência de documentação comprobatória conforme previsto no art. 3.2, 3.3 e 3.4 do edital

01/2015 GRECC.

Adarlindo Vasconcelos da Silva Júnior

Membro

Gleidson dos Santos Pereira

             Membro

Leandro Tavares Pereira

            Membro

Comissão de análise curricular para institucionalização do banco de talentos dos servidores da ufopa
Portaria 945/2015 – reitoria

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 LUIZ PAULO CASTRO DE ASSIS 29

02 URANDI JOÃO RODRIGUES JÚNIOR 27

03 JORGE TRIBUZY NETO ELIMINADO

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 ROMERO CARRILHO FELIX JÚNIOR 27

02 KLEYTON ARTHUR SOUSA LISBOA 12

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 URANDI JOÃO RODRIGUES JÚNIOR 34

02 LUIZ PAULO CASTRO DE ASSIS 32

03 CHRISTIANE  PATRICIA OLIVEIRA DE AGUIAR 31

04 SUELEN MARIA COSTA MONTEIRO 29

05 JOÃO LÚCIO MOUSINHO DA MODA 26

06 JORGE TRIBUZY NETO ELIMINADO

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Total de Pontos

01 SUELEN MARIA COSTA MONTEIRO 29

02 URANDI JOÃO RODRIGUES JÚNIOR 26